
 

 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 7 Supplemento

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L�AQUILA, 20 APRILE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 26.01.2005, n. 26: 
D.G.R. n. 1322 del 16.12.2004 � Piano as-

sunzioni anno 2004. Qualifica Dirigenziale. 
Individuazione posti vacanti dirigenziali 

nell�ambito delle Direzioni regionali e Strut-
ture Speciali di Supporto da coprire con 
procedure concorsuali e mobilità esterna 
. ................................................................ Pag. 3 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 28.02.2005, n. DD/30: 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

Modifica da �D1� a �C1� categoria di as-
sunzione del Dott. D�Alessandro Giuseppe, in 
possesso di diploma di Laurea in Giurispru-
denza, assunto a tempo determinato, presso 
la Segreteria del Componente la Giunta Dott. 
Alfredo Castiglione, preposto alle Risorse 
Finanziarie, Controllo di Gestione; Controllo 
Ispettivo Contabile; Sicurezza del personale 
sui luoghi di lavoro; Attività Estrattiva mi-
neraria; Termalismo.............................. Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 24.03.2005, n. DD/49: 

Modifica da �D1� a �C1� categoria di as-
sunzione del Dott. Verrecchia Massimo, in 
possesso di diploma di Laurea in Giurispru-
denza, assunto a tempo determinato, presso 
la Segreteria del Componente la Giunta 
Antonio Prospero, preposto all�Informatica, 
Risorse Umane e Strumentali, Enti Locali e 
Riforme Istituzionali, Politiche per lo Svi-
luppo Montano, Sport e Tempo Libero, 
Diritto allo Studio, Politiche del Credito, con 
sede in L�Aquila. .................................... Pag. 6 

 
Dirigenziali 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 05.04.2005, n. AA/OG8: 

Bando di concorso per borse di studio a 
favore degli orfani e dei figli dei dipendenti 
del Consiglio Regionale d�Abruzzo in 

servizio attivo o in quiescenza da non oltre 
cinque anni � Anno scolastico/accademico 
2004/2005. Approvazione. ..................... Pag. 7 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 31.03.2005, n. DD3/50: 
Assunzioni a tempo determinato ex art. 

16 L. 56/87 di n. 1 �Addetto all�Accoglienza� 
cat. �B1�. Nomina Commissione preposta 
accertamento idoneità lavoratore avviato a 
selezione. ............................................... Pag. 25 

 
RETTIFICHE 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

AVVISO DI RETTIFICA dal Servizio 
Amministrazione del Personale relativo alla 
circolare prot. n. 1023 del 31.01.2005 relativa 
a: Criteri per l�utilizzazione dei contributi 
per l�attività culturali, assistenziali e ricrea-
tive della Regione al personale della Giunta 
Regionale (L.R. N. 56/83 ed art. 31 L.R. 
97/87) Anno 2004 (pubblicata sul n. 4 Sup-
plemento dell�11.02.2005). .................. Pag. 26 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 26.01.2005, n. 26: 
D.G.R. n. 1322 del 16.12.2004 � Piano as-

sunzioni anno 2004. Qualifica Dirigenziale. 
Individuazione posti vacanti dirigenziali 
nell�ambito delle Direzioni regionali e Strut-
ture Speciali di Supporto da coprire con 
procedure concorsuali e mobilità esterna. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la D.G.R. n° 1322 del 16.12.2004 con 
la quale è stata autorizzata, per l'anno in corso, 
la copertura dei posti vacanti di qualifica diri-
genziale con procedure concorsuali (ex artt. 19 
e 22 della L.R. n. 77/99) e mobilità esterna (ex 
art. 30 del D.Lgs. 165/2001); 

Considerato che una posizione dirigenziale 
è da destinare alla mobilità esterna (ex art. 30 
del D.Lgs. 165/2001) come richiesto dal Diret-
tore Regionale della Direzione Programmazio-
ne, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, 
con nota prot. n° 100/DD del 18.01.2005, per la 
copertura di un posto vacate dirigenziale relati-
vo al Servizio "Gestione Beni Mobili e Servi-
zi"; 

Dato Atto che il Componente la Giunta Re-
gionale dott. Bruno SABATINI, con nota prot. 
n. l79 /Segr. del 20.12.2004, richiede l'attiva-
zione della procedura per la copertura del posto 
vacante dirigenziale, relativo alla Posizione di 
Staff, nell'ambito della Direzione Qualità della 
Vita, Beni Ed Attività Culturali, Sicurezza 
Sociale e Promozione Sociale, vacante di Diret-

tore Regionale responsabile, ai sensi dell' art. 22 
della L.R. n. 77/99; 

Dato, ancora, Atto che il Direttore Regiona-
le della Struttura Speciale di Supporto "Sistema 
Informativo Regionale", d'intesa con il Compo-
nente la Giunta Regionale Antonio PROSPE-
RO, con nota prot. n. RA/2381 del 25.01.2005, 
richiede l'attivazione della procedura per la 
copertura del posto vacante dirigenziale, relati-
vo al Servizio "Strutture Informatiche e Tecno-
logiche", nell'ambito della Struttura stessa, ai 
sensi dell'art. 22 della L.R. n. 77/99; 

Preso Atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso il proprio 
parere favorevole in merito alla regolarità tec-
nica ed amministrativa della presente proposta 
di deliberazione ed alla sua conformità alla 
legislazione vigente; 

A voti unanimi, espressi nelle forme di leg-
ge, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

- In attuazione delle disposizioni contenute 
nella D.G.R. n. 1322 del 16.12.2004, ineren-
te il piano assunzioni anno 2004 - Qualifica 
dirigenziale, si indicano i posti attualmente 
vacanti e disponibili da coprire con procedu-
re concorsuali (ex art. 22 della L.R. n. 
77/99) e mobilità esterna (ex art. 30 del 
D.Lgs. 165/2001) così come individuate dai 
Direttori Regionali d�intesa con i Compo-
nenti la Giunta Regionale competenti, come 
di seguito specificato: 

SERVIZI SEDE PROCEDURA DI 
COPERTURA 

- �Gestione Beni 
Mobili e Servizi� 
della Direzione 
Programmazione, 
Risorse Umane, 
Finanziarie e 
Strumentali 

L�Aquila 
Mobilità esterna (ex 

art. 30 D. Lgs. 
165/2001) 

- �Posizione di 
Staff� Pescara Ex art. 22 L.R. 

77/99(Contratto a 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

della Direzione 
Qualità della Vita 
Beni 
ed Attività Culturali, 
Sicurezza Sociale 
e Promozione 
Sociale 
 

termine) 

- �Strutture Informa-
tiche e Tecnologi-
che� della Struttura 
Speciale di Supporto 
Sistema Informativo 
Regionale 
 

L�Aquila 
L'Aquila Ex art. 22 

L.R. 77/99(Contratto a 
termine) 

- di stabilire che i Dirigenti regionali, attual-
mente in aspettativa e/o distacco sindacale, 
al momento del rientro in servizio presso 
l'Amministrazione regionale, potranno esse-
re assegnati ai Servizi destinati e/o coperti 
ex art. 22 L.R. n° 77/99; 

- di far constare che relativamente ai posti 
destinati ex art. 22 L.R. n° 77/99 (incarichi 
con contratto a tempo determinato) è stato 
rispettato il limite posto dal medesimo art. 
22 comma 1; 

- di autorizzare il Servizio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane a predisporre tutti 
gli atti conseguenti all'adozione del presente 
atto; 

- di rinviare a successivi provvedimenti di 
Giunta Regionale l'individuazione di ulterio-
ri posti vacanti dirigenziali da coprire con 
procedure concorsuali e mobilità esterna, 
nell'ambito delle Direzioni Regionali, su 
proposta dei Direttori Regionali d'intesa con 
il Componente la Giunta Regionale compe-
tente in materia; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 28.02.2005, n. DD/30: 
Modifica da �D1� a �C1� categoria di as-

sunzione del Dott. D�Alessandro Giuseppe, in 
possesso di diploma di Laurea in Giurispru-
denza, assunto a tempo determinato, presso 
la Segreteria del Componente la Giunta Dott. 
Alfredo Castiglione, preposto alle Risorse 
Finanziarie, Controllo di Gestione; Controllo 
Ispettivo Contabile; Sicurezza del personale 
sui luoghi di lavoro; Attività Estrattiva mi-
neraria; Termalismo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Richiamata la precedente determinazione 
DD/146 del 13.11.2002, ed il contratto n. 91 del 
13.11.2002 con i quali il Dott. D'Alessandro 
Giuseppe è stato assunto, ai sensi della L.R. n. 
17/2001, a tempo determinato ed a tempo pie-
no, a decorrere dal 13.11.2002, con la cat. "C", 
presso la Segreteria del componente la Giunta 
preposto alle Risorse Finanziarie, Controllo di 
Gestione; Controllo Ispettivo Contabile; Sicu-
rezza del personale sui luoghi di lavoro; Attività 
Estrattiva mineraria; Termalismo; con sede di 
servizio in L'Aquila; 

Vista la determinazione n. DD/136 del 
23.10.2003 con la quale al predetto dipendente 
è stata modificata categoria di inquadramento 
dal "C" a "D" e la sede di servizio da L'Aquila a 
Pescara a far data dal 20.10.2003; 

Vista la D.G.R. n. 1084 del 28.11.2003 con 
la quale al Dott. D'Alessandro Giuseppe è stato 
conferito incarico di Responsabile della predet-
ta Segreteria; 

Vista, altresì, la L.R. n. 17 del 09.05.2001 
ed in particolare l'art. 3, 5° comma il quale 
dispone che la responsabilità degli Uffici è 
attribuita a dipendenti di categoria "D", asse-
gnati alla Segreteria con le stesse modalità del 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

restante personale, ed il relativo incarico è 
conferito dalla Giunta regionale su proposta del 
componente interessato secondo le indicazioni 
di cui al successivo art. 7; 

Visto, inoltre, il citato art. 7, l° comma, il 
quale prevede che " l'incarico di responsabilità 
di ciascuno degli uffici disciplinati dalla presen-
te legge è conferito a tempo determinato per 
una durata non superiore a qella della legislatu-
ra e decade comunque contestualmente alla 
cessazione dell'incarico dell' Amministratore 
che lo ha proposto o su richiesta dello stesso 
Amministratore"; 

Vista la nota n. 46 del 09.02.2005 con la 
quale il Componente la Giunta Dott. Alfredo 
Castiglione, ai sensi dell'art. 40 della L.R. n. 6 
dell' 8.02.2005, comunica che a far data dal 
08.02.2005 il Responsabile della propria segre-
teria è la dipendente Adele ASCI, in sostituzio-
ne del dott. Giuseppe D'Alessandro, quale a 
decorrere dalla medesima data deve essere 
collocato nella cat."C"; 

Considerato che la predetta L.R. n. 6/2005 
avente ad oggetto: "Disposizioni finanziarie per 
la redazione del bilancio annuale 2005 e plu-
riennale 2005-2007 della Regione Abruzzo 
(legge finanziaria regionale 2005)" è stata 
pubblicata sul BURA n. 3 straordinario del 
25/02/2005 e che la stessa entra il vigore il 
giorno successivo alla pubblicazione; 

Che, pertanto, la decorrenza della modifica 
della categoria di assunzione del predetto Dott. 
D'Alessandro da "D1" a "C1", contenuta nella 
predetta richiesta, non può essere l�8.02.2005 
ma il 26.02.2005; 

Visto l'art. 23 della L.R. n. 77/99 e l'art. 5 
della L.R. 17/01.; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di modificare da "D1" a "C1" la categoria di 
assunzione del Dott. D'Alessandro Giusep-
pe, in possesso di diploma di Laurea in giu-

risprudenza, assunto a tempo determinato 
presso la Segreteria del Componente la 
Giunta Dott. Alfredo Castiglione, preposto 
alle Risorse Finanziarie, Controllo di Ge-
stione; Controllo Ispettivo Contabile; Sicu-
rezza del personale sui luoghi di lavoro; At-
tività Estrattiva mineraria; Termalismo, a far 
data dal 26.02.2005, data di entrata in vigore 
della L.R. n. 6 del 08.02.2005; 

- Di stabilire che l'assunzione termina quando 
il predetto Componente la Giunta cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocato, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del mede-
simo Componente; 

- Di demandare al Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
la modifica del contratto individuale di lavo-
ro con il su menzionato Dott. D'ALES-
SANDRO nel rispetto del vigente C.C.N.L. 
Regioni-Autonomie Locali; 

- di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
D'ALESSANDRO Giuseppe spetta il trat-
tamento tabellare iniziale corrispondente al-
la categoria "C1 " oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

- di dare atto che la spesa derivante dall' 
applicazione della presente determinazione 
trova capienza sul cap. 011215 denominato 
"spesa per il funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi elet-
tivi della Giunta Regionale", demandando al 
Servizio Amministrazione del Personale il 
conseguente impegno di spesa; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A.. 

IL DIRETTORE REGIONALE VICARIO 
Dott. Giovanni Lepore 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 24.03.2005, n. DD/49: 
Modifica da �D1� a �C1� categoria di as-

sunzione del Dott. Verrecchia Massimo, in 
possesso di diploma di Laurea in Giurispru-
denza, assunto a tempo determinato, presso 
la Segreteria del Componente la Giunta 
Antonio Prospero, preposto all�Informatica, 
Risorse Umane e Strumentali, Enti Locali e 
Riforme Istituzionali, Politiche per lo Svi-
luppo Montano, Sport e Tempo Libero, 
Diritto allo Studio, Politiche del Credito, con 
sede in L�Aquila. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Richiamata la precedente determinazione 
DD/148 del 19.11.2002 ed il contratto n. 93 del 
19.11.2002 con i quali il Dott. VERRECCHIA 
Massimo è stato assunto, ai sensi della L.R. n. 
17/2001, a tempo determinato ed a tempo pie-
no, a decorrere dal 19.11.2002, con la cat. "D", 
presso la Segreteria del Componente la Giunta 
Antonio Prospero, preposto all'Informatica, 
Risorse Umane Strumentali, Enti Locali e 
Riforme Istituzionali, Politiche per lo Sviluppo 
Montano, Sport e Tempo Libero, Diritto allo 
Studio, Politiche del Credito, con sede in L'A-
quila; 

Vista la D.G.R. n. 1080 del 12.12.2002 con 
la quale al Dott. VERRECCHIA Massimo è 
stato conferito l'incarico di Responsabile della 
predetta Segreteria; 

Vista, altresì, la L.R. n. 17 del 09.05.2001 
ed in particolare l'art 3, 5° comma, il quale 
dispone che la responsabilità degli Uffici è 
attribuita a dipendenti di categoria "D", asse-
gnati alla Segreteria con le stesse modalità del 
restante personale, ed il relativo incarico è 
conferito dalla Giunta regionale su proposta del 
Componente interessato secondo le indicazioni 
di cui al successivo art. 7; 

Visto, inoltre, il citato art. 7, l° comma, il

 quale prevede che " l'incarico di responsabilità 
di ciascuno degli uffici disciplinati dalla presen-
te legge è conferito a tempo determinato per 
una durata non superiore a quella della legisla-
tura e decade comunque contestualmente alla 
cessazione dell'incarico dell'Amministratore 
che lo ha proposto o su richiesta dello stesso 
Amministratore"; 

Vista la nota n. 103/Segr. del 22.02.2005 
con la quale il Componente la Giunta Antonio 
Prospero, comunica che a far data dal 
24.02.2005 il Responsabile della propria Segre-
teria è la dipendente Anna Maria Bafile in 
sostituzione del dott. VERRECCHIA Massimo, 
il quale a decorrere dalla medesima data deve 
essere collocato nella cat. �C�; 

Visto l�art. 23 della L.R. n. 77/99 e l�art. 5 
della L.R. 17/01; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di modificare da "D1" a "C1" la categoria di 
assunzione del Dott. VERRECCHIA Mas-
simo, in possesso di diploma di Laurea in 
giurisprudenza, assunto a tempo determina-
to presso la Segreteria del Componente la 
Giunta Antonio Prospero, preposto all'In-
formatica, Risorse Umane e Strumentali, 
Enti Locali e Riforme Istituzionali, Politiche 
per lo Sviluppo Montano, Sport e Tempo, 
Libero, Diritto allo Studio, Politiche del 
Credito, con sede in L'Aquila con preceden-
te  determinazione n. DD/148 del 
19.11.2002, a far data dal 24.02.2005; 

- di stabilire che l'assunzione termina quando 
il predetto Componente la Giunta cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
amministratore e può essere revocato, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del mede-
simo Componente; 

- di demandare al Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

la modifica del contratto individuale di lavo-
ro con il su menzionato Dott. VERREC-
CHIA nel rispetto del vigente C.C.N.L. Re-
gioni-Autonomie Locali; 

- di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
VERRECCHIA Massimo spetta il tratta-
mento tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria "Cl" oltre ai compensi dovuti per 
legge; 

- di dare atto che la spesa derivante dall'appli-
cazione della presente determinazione trova 
capienza sul cap. 011215 denominato "spesa 
per il funzionamento delle strutture ammini-
strative di supporto agli organi elettivi della 
Giunta Regionale", demandando al Servizio 
Amministrazione del Personale il conse-
guente impegno di spesa; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A.. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Iovino 

Dirigenziali 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 05.04.2005, n. AA/OG8: 
Bando di concorso per borse di studio a 

favore degli orfani e dei figli dei dipendenti 
del Consiglio Regionale d�Abruzzo in servi-
zio attivo o in quiescenza da non oltre cinque 
anni � Anno scolastico/accademico 
2004/2005. Approvazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto l�art. 55 del CCNL del 14.09.2000 del 
personale del Comparto Regioni Enti Locali, in 
base al quale le attività sociali, culturali e ricre-

ative, promosse dagli Enti, sono gestite da 
organismi formati da rappresentanti dei dipen-
denti, in conformità a quanto previsto dall�art. 
11 della Legge n. 300/1970; 

Considerato che i principi contenuti nel cita-
to articolo 11 della legge n. 300/1970, pur in 
assenza di un espresso richiamo contrattuale, 
possono essere applicati anche per il personale 
dell�area dirigenziale che, nella previgente 
normativa, è sempre stato destinatario delle 
predette attività; 

Viste le deliberazioni n. 92 del 26.11.2002 e 
n. 101 del 10.12.2002, con le quali l�Ufficio di 
Presidenza ha costituito, per la concreta gestio-
ne delle predette attività un organismo rappre-
sentativo dei dipendenti denominato �Commis-
sione per la gestione delle attività culturali, 
sociali e ricreative del personale del Consiglio 
Regionale�; 

Visto il regolamento contenente i �Criteri 
per la erogazione dei contributi per attività 
culturali, assistenziali e ricreative al personale 
del Consiglio Regionale� adottato dalla predetta 
Commissione il 15 dicembre 2004 e formal-
mente approvato con determinazione n. 94 
AA/OG del 17.12.2004; 

Visto l�art. 3 del predetto regolamento, in 
base al quale l�apposita Commissione approva 
annualmente i criteri per l�attribuzione delle 
borse di studio e a tal fine predispone uno 
specifico bando di concorso, formalizzato con 
atto del Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Gestione Risorse Umane; 

Visto il bando di concorso per borse di stu-
dio a favore degli orfani e dei figli dei dipen-
denti del Consiglio Regionale d�Abruzzo in 
servizio attivo o in quiescenza da non oltre 
cinque anni per l�anno scolastico/accademico 
2004/2005 predisposto dall�apposita Commis-
sione nella riunione del 04.04.2005; 

Ritenuto di dover approvare il predetto ban-
do, che si allega al presente atto come parte 
integrante e sostanziale (All.�A�); 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa: 

- di approvare il predetto bando, nel testo 
elaborato dall�apposita Commissione nella 
riunione del 04.04.2005, che si allega al pre-
sente atto quale parte integrante e sostanzia-
le (All.�A�); 

- di disporne la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fausto Fanti 

 
Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 31.03.2005, n. DD3/50: 

Assunzioni a tempo determinato ex art. 
16 L. 56/87 di n. 1 �Addetto all�Accoglienza� 
cat. �B1�. Nomina Commissione preposta 
accertamento idoneità lavoratore avviato a 
selezione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione n. 865 del 
07.10.2003 con la quale la Giunta Regionale ha 
demandato al Dirigente del Servizio Organizza-
zione e Sviluppo Risorse Umane gli adempi-
menti previsti dalla normativa vigente in merito 
alla nomina delle Commissioni preposte all'e-
spletamento della prova di idoneità relative alle 
procedure di selezione per l'accesso alle catego-
rie "A" e "B" (posizione iniziale "B1") per le 
quali è prescritto il ricorso alle liste del collo-
camento ordinario ed il solo requisito della 
Scuola dell'obbligo; 

Vista la nota n. 1204 del 25.02.2005 con la 
quale il predetto Servizio, ai sensi della vigente 
normativa, invita il Centro per l'Impiego di 
Pescara a voler trasmettere, in ordine di gradua-
toria, un nominativo appartenente alla cat. "B" 
con profilo di "Addetto all' Accoglienza" da 
assumere a tempo determinato presso la Dire-
zione Sanità con sede di servizio in Pescara; 

Vista la nota n. 10003 del 15.03.2005, ac-
quisita agli atti di questo Servizio in data 
17.03.2005, con la quale il Centro per l'Impiego 
di Pescara, ai sensi dell'art. 16 della Legge 
56/87, comunica il nominativo del lavoratore 
avviato a selezione; 

Ritenuto necessario nominare la 

Commissione preposta all'espletamento della 
prova di idoneità; 

Visto l'art. 25 dell'Atto di Organizzazione 
concernente modalità di assunzione agli impie-
ghi regionali, requisiti di accesso alle prove 
selettive, ecc, approvato dalla G.R. con delibe-
razione n. 871 del 03.10.2001, il quale stabili-
sce che per le assunzioni relative alle categorie 
A e B1 tramite ricorso alle liste del collocamen-
to ordinario, la Commissione è così composta: 

PRESIDENTE: Dirigente regionale; 

COMPONENTI: due esperti nelle materie 
oggetto della selezione (interni o esterni al-
l'Amministrazione); 

Le funzioni di Segretario sono svolte da un 
dipendente appartenente almeno alla categoria 
"C". 

Accertata la disponibilità dei dipendenti re-
gionali Sigg.: PACIFICO Domenica, TAR-
QUINI Raniero, GRAZIOSI Assunta e CA-
SCIANI Pasquale; 

Visto l'art. 24 della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

- di nominare la sotto elencata Commis-
sione esaminatrice preposta all'espleta-
mento della prova per l'accertamento 
dell'idoneità della candidata da assume-
re a tempo determinato, con profilo di 
"Addetto all'Accoglienza", cat."B1", 
presso la Direzione Sanità con sede di 
servizio in Pescara: 

 
PRESIDENTE Dott.ssa 

PACIFICO 
Domenica 

Dirigente 
regionale 

COMPONENTI 

Sig. TARQUINI 
Raniero 
 

Sig.ra 
GRAZIOSI 
Assunta 

Dipendenti 
regionali, esperti 
nelle materie 
oggetto della 
selezione 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

SEGRETARIO Sig. CASCIANI 
Pasquale 

Dipendente 
regionale di 
cat. �C� 

- di stabilire che i dipendenti regionali sopra 
citati sono autorizzati allo svolgimento del 
relativo incarico con l'obbligo di rispettare 
integralmente i doveri d'ufficio, ivi compre-
sa l'osservanza dell'orario di lavoro; 

- di stabilire che ai Componenti ed al Segreta-
rio della Commissione medesima spetta il 
compenso previsto dall'Atto di Organizza-
zione della Giunta Regionale approvato con 
deliberazione n. 170 del 01.07.1998; 

- di impegnare la somma di � 4.000,00 occor-
rente per il pagamento dei compensi spet-
tanti ai predetti componenti sul capitolo 
11427 UPB 005 del corrente esercizio fi-
nanziario; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

RETTIFICHE 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

AVVISO DI RETTIFICA dal Servizio 
Amministrazione del Personale relativo alla 
circolare prot. n. 1023 del 31.01.2005 relativa 
a: Criteri per l�utilizzazione dei contributi 
per l�attività culturali, assistenziali e ricrea-
tive della Regione al personale della Giunta 
Regionale (L.R. N. 56/83 ed art. 31 L.R. 
97/87) Anno 2004 (pubblicata sul n. 4 Sup-
plemento dell�11.02.2005). 

Con nota n. 4138 dell�11 Marzo 2005 il 
Servizio Amministrazione del Personale ha 
comunicato di rettificare l�art. 4 (Attività Assi-
stenziali), pag. 12, al rigo 30, 13° capoverso 
della circolare in epigrafe anziché �sono abbat-
tuti� leggasi �elevati�. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 7 Supplemento (20.04.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI � Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. � Fossa (L�Aquila) 


